LXXX. Halec.

Mann, Halecus, Harengus, Harig.
Hering.

Piscis est Marinus Oceano Balti-
co, aliisque Germaniae Oceanis fami-
liaris.

OFFICIN. NAT.

1. Vesicula. (Halecis anima dicta.)
2. Ipsum Halec & 3. Muria.

Vires.

1. Anima dicta N. IX. exhibet vri-
nam ciere dicuntur.

2. Integrum Halec salitom imponi-
tur plantis pedum ad humores à capi-

C L A S S I S II. D E A N I M A L I B . 727

te deriuandos, & sumque febrilem domandum. Cinis exhibetur ad calculum atterendum, (*sic ut cancerorum.*)

3 Muria, (Garum) est brodium, quo Halec vel alius pisces fuerit conditum. Inseruit Clysterib. in coxendicum dolore & Hydrope, mundificat vleeta foetida, Gangrenam cohober, strumas dissipat, ad anginas valet, (*cum melle illius.*)

L X X X I . H u s o I c h t h i o c o l l a .

Exoſſis, *Hausen.*

Genus pisces est è maximis (longit. 24 pedum pondere nonnunquam ad lb. 400) Cartilagineum, oſſib. expers, (exceptis quæ in capite sunt, absque squammis, &c.)

Familiaris pisces est Danubio, nimirum ex Maris in Danubium desiderio aquar. dulcium ascendit.

O F F I C I N .

Exhibet Officinis Ichthyocollam (Arab. Alkanna Haſſblafen,) quæ glutinis genus est, colore album, ex illius corio, intestinis, ventriculo, pinnis & caudâ confectum.

Idque hoc modo:

Partes dictæ in frustula tenuissima ſectæ macerantur, in v calidæ q. f. hinc coquuntur lento & ad consistentiam pultis, malaxanturque antequā refrigent in mafam.

Vires. *Siccat, explet, quadantennus mollit.*

Hinc Uſus eius est in Emplastris glutinantibus.

N. Adhibetur & ad gelanda iura. (Galrey, machen,) ex eisdem addito Saccharo cand. excoquitur etiū translucidum & flauum glutinum genus, (Fischlein & Mundlein appellatum.)

quod in ore lignefatuum ad chartas glutinandas adhibetur.

L X X X I I . L u c i u s .

Ἄλφαξ, aliis λός, L upus, Hecht.

N. Sunt qui Lucium ac Lupū confundant, quod est si nominetenui cōcedi possit, cū utriusque pisces ferapax ut Lupus terrestris, attamen re ipsa distinguuntur.

Lupus siquidem veterum, marinus pisces est, figuraque à Lucio aliena.

O F F I C I N . N A T .

1. Fel. 2. Cor. 3. Mandibula. 4. Officinum cruciforme. 5. Axungia. 6. Oua Vires.

1. Fel, Febrim arcere volunt, (ſi asſumantur N. 3.)

Extrinsecus inseruit oculorum maculis, hebetudini, aliisque eorum affectionibus.

2. Cor, aduersus Februm paroxysmos deuoratur.

N. Sunt qui Cor vino Lucio exceptum deuorare, luciumque corde orbum denuo influentem vīm conicere inbeant.

3. Mandibula. exiccat, abſtergit. Hinc datur in pleuride ceu ſpecificum; confert itidem ut & reliqua capitis officula in calculo, fluore albo mulierum, partuque difficiili.